
                                       

令和５年２月２４日 

市内障害者就労支援事業所 各位 

 

京 都 市 保 健 福 祉 局 

障 害 保 健 福 祉 推 進 室 

企画 ・ 社 会 参 加 推 進 課 長 

就 労 支 援 担 当  松 本 

                               ℡  ２ ２ ２ － ４ １ ６ １ 

 

令和４年度 京都市障害者就労支援スキルアップ研修会（利用者向け） 

「仕事★体験研修～ゼッタイに外せない研修が、そこにはある～」の開催について 

 

 

 立春の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃は、本市障害保健福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、企業等への就労を希望する障害のある方を対象とする「障害者就労支援スキル

アップ研修会」を実施しています。 

この度、特定非営利活動法人京都難病支援パッショーネ及び特定非営利活動法人いっぽねっとの

運営による、標記研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、現在通所されている利用者様に本研修会の開催について、御周知いただきますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年３月１７日（金） 午後１時００分～午後４時３０分（予定） 

※ 受付・会場は午後１２時４０分から開始 

 

２ 会    場  京都アスニー（京都市中京区丸太町七本松西入）３階 

第３研修室Ｂ、第４研修室 

※ 交通手段等、詳細は別紙チラシ参照  

 

３ 概    要  仕事体験研修（各研修室において、計３つの仕事を体験する内容）         

※ １つの仕事体験の所要時間は６０分程度 

              

４ 講    師   特定非営利活動法人 京都難病支援パッショーネ スタッフ 

特定非営利活動法人 いっぽねっと スタッフ 

                   

５ 対    象  市内障害者就労支援事業所の利用者 

          ※ １名以上の支援員の方の同伴が必要です。 

 

 



 

 

６ 定    員  ３０名程度（１事業所から利用者の方５名まで申込可） 

※ なお、申込が定員を超えた場合、抽選のうえ参加者を決定します。 

受講者の方には３月１４日（火）までに参加決定及び組分けの結果について

連絡いたします。 

 

７ 参 加 費  無料 

 

８ 参 加 方 法  別紙「参加申込書」に必要事項を御記入のうえ、eメール又はＦＡＸにてお申

込みください。 

なお、参加申込みにつきましては、施設毎に取りまとめていただきますよう

併せてお願いいたします。 

 

 

９ 申 込 期 限  令和５年３月１０日（金）（必着） 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

◎主催 

 京都市保健福祉局 障害保健福祉推進室 

◎開催企画運営 

・特定非営利活動法人 京都難病支援パッショーネ 

・特定非営利活動法人 いっぽねっと 

◎問合せ先 

 〒６０４－８５７１ 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町４８８ 分庁舎４階 

京都市保健福祉局障害保健福祉推進室 担当 松本 

【電話】 ０７５－２２２－４１６１  

【ＦＡＸ】０７５－２５１－２９４０ 

【メール】maqdb864@city.kyoto.lg.jp      

 


